
UCHWAŁA NR LIX/319/2023 
RADY GMINY RADZANOWO 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na obszarze Gminy Radzanowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art. 77, 81 ust 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951), § 2 Uchwały nr LVII/310/2023 z dnia 
28 września 2023 r. Rady Gminy Radzanowo w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na dofinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Radzanowo, 
Rada Gminy Radzanowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej w roku budżetowym 2024: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Michała Archanioła w Woźnikach, Woźniki 7, 09-451 
Radzanowo, na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na zadanie: „Rewitalizacja 
zabytkowego kościoła Parafialnego p.w. Św. Michała Archanioła w Woźnikach” w kwocie 499 950,72 
(słownie: czterysta dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt złotych 72/100); 

2) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Floriana w Radzanowie, ul. Płocka 30, 09-451 Radzanowo, na 
prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na zadanie: „Rewitalizacja zabytkowego kościoła 
Parafialnego p.w. Św. Floriana w Radzanowie” w kwocie 499 997,46 zł (słownie: czterysta 
dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt siedem złotych 46/100). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji o której mowa w §1 zostaną określone w umowie 
z beneficjentem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzanowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Anna Sochacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B31D38B-FE44-40E8-8501-2BBA39DC654D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
obszarze Gminy Radzanowo. 

Zabytki pełnią istotną funkcję w życiu społecznym, integrując i budując poczucie tożsamości regionalnej, 
a kształtowanie przestrzeni poprzez dbanie o dziedzictwo kulturowe ma wpływ na podnoszenie jakości życia 
mieszkańców. 

Projekt uchwały jest jednym z elementów projektu budżetu Gminy Radzanowo na 2024 r. oraz jest 
odpowiedzią na uzyskanie Wstępnych Promes Dofinansowania Inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

Wymienione w uchwale obiekty wymagają podjęcia prac remontowych z uwagi na szybko postępującą 
degradację, powodującą utratę wartości kulturowych i technicznych oraz stwarzającą zagrożenie dla mienia 
i osób przebywających w ich pobliżu. 

Podstawę do podjęcia przez Radę Gminy Radzanowo uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Radzanowo stanowi 
art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Przepis ten przyznaje 
radzie gminy, radzie powiatu oraz sejmikowi województwa kompetencję do udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, na zasadach 
określonych w podjętych przez nie uchwałach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B31D38B-FE44-40E8-8501-2BBA39DC654D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/319/2023 RADY GMINY RADZANOWO  z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


